
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
 «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Ю.К. Шхачемукова»  

(МБОУ «СОШ №2» а.  Хатукай)  
а. Хатукай Красногвардейского района Республики Адыгея, Школьная ул., д.1,  385321, Тел. (87778)5-42-02,  

факс (87778)5-42-62. E-mail: hatukay.school@mail.ru 
 

 

от 20.09  2023г. 
ПРИКАЗ  

№ 164 

 а. Хатукай  
 

      Об утверждении графика оценочных процедур  

на 2023-2024 учебный год 

   
 На основании письма Минпросвещения Росии от 06.08.2021 № СК228/03 

и Рособрнадзора от 06.08.2021 №01-169/08 -01 «Рекомендации для системы 

общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях», в 

целях получения объективной информации о результатах качества обучения  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить график оценочных процедур на 2023-2024 учебный год.  

2. Киселевой Е.Ю. , делопроизводителю, разместить график проведения 

оценочных процедур на сайте школы на главной странице подраздела 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации». 

3. Учителям-предметникам руководствоваться Единым графиком оценочных 

процедур при планировании урочной деятельности. 

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                  М.Ш. Хапаева 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу №164 

от «20» сентября 2023г. 

 

УТВЕРЖДАЮ 

 Директор МБОУ «СОШ№2» а. Хатукай 

___________________ М.Ш. Хапаева 

 

График проведения оценочных  процедур на 2023-2024 учебный год 

Класс Предмет Сроки Вид оценочной 

процедуры 

2-11 

 

Русский язык 

Математика 

18.09-29.09.2023 Входная 

контрольная работа 

11 Литература ноябрь Диагностика в 

формате итогового 

сочинения 

11 Русский язык 

Математика 

 

ноябрь Диагностика в 

формате ЕГЭ 

9 Русский язык 

Математика 

 

ноябрь Диагностика в 

формате ОГЭ 

2-11 

 

Русский язык 

Математика 

18.12.23-28.12.2023 Контрольная работа 

за 1 полугодие 

9 По предметам по выбору январь Диагностика в 

формате ОГЭ 

9 Русский язык январь Диагностика 

11 По предметам по выбору январь Диагностика в 

формате ЕГЭ 

11 Математика 

Русский язык 

февраль Диагностика в 

формате ЕГЭ 

9 Математика 

Русский язык 

февраль Диагностика в 

формате ОГЭ 

11 Русский язык 

Математика 

март Диагностика в 

формате ЕГЭ 

9 Русский язык 

Математика 

март Диагностика в 

формате ОГЭ 

4 Русский язык 

Математика 

Окружающий мир 

С 15 марта по 20 мая ВПР 

5 Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

С 15 марта по 20 мая ВПР 

6-8 Русский язык 

Математика 

С 15 марта по 20 мая ВПР 

7 Английский язык С 15 марта по 20 мая ВПР 



Немецкий язык 

6 История 

Биология 

География 

Обществознание 

( по двум предметам на основе 

случайного выбора) 

С 15 марта по 20 мая ВПР 

7 История 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

( по двум предметам на основе 

случайного выбора) 

С 15 марта по 20 мая ВПР 

8 История 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

Химия 

( по двум предметам на 

основе случайного выбора) 

С 15 марта по 20 мая ВПР 

10 География 

 

С 1 марта по 20 

марта 

ВПР 

2-3 Литературное чтение 13.05-25.05.2024 Промежуточная 

аттестация 

4 Окружающий мир 13.05-25.05.2024 Промежуточная 

аттестация 

5 История 13.05-25.05.2024 Промежуточная 

аттестация 

6 Биология 13.05-25.05.2024 Промежуточная 

аттестация 

7 География 13.05-25.05.2024 Промежуточная 

аттестация 

8  

Химия 

13.05-25.05.2024 Промежуточная 

аттестация 

10 Обществознание 13.05-25.05.2024 Промежуточная 

аттестация 

 

 

 


